
1 
 

Obec Mysločovice  
Zastupitelstvo obce Mysločovice  
  

Zápis z XXXIII. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 

Datum konání: 13. 1. 2025 od 18:00  
Místo konání: budova obecního úřadu, Mysločovice č. p. 21  
Přítomni: 6 členů zastupitelstva obce – Ing. Bureš (odchod 18:35) 
     hosté: , , ,  

     pí Petra Valdová – zápis průběhu zasedání, pí Lenka Pitříková 
Nepřítomni: p. Utinek - omluven 

 
Navržený program zasedání: 
1. Projednání zápisu z XXXII. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
2. Různé 

3. Rozpočtové opatření 
 

Jednání zahájil starosta obce p. Petr Jurášek, přivítal přítomné, prohlásil, že zasedání bylo řádně 
svoláno a vyhlášeno. Konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva 
obce, zasedání je schopné usnášení. Sdělil, že zápis z XXXII. zasedání byl ověřen, vyložen  
k nahlédnutí na OÚ, nebyly proti němu podány námitky. Za ověřovatele zápisu navrhl Ing. Kutru 
a p. Žáka. Starosta - návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje následující program 
XXXII. zasedání: 
1. Projednání zápisu z XXXII. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 

2. Různé 
3. Rozpočtové opatření 
ověřovateli zápisu Ing. Kutru a p. Žáka.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 1. usnesení č. XXXIII/2025 
 

K jednotlivým bodům programu: 
1. Projednání zápisu z XXXIII. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice  
- Pozemek p. č. 372/13 (viz minulá zasedání) – smlouva je nachystaná k podpisům 
- Akce „Machová – Mysločovice – stezka pro pěší“ (viz minulá zasedání) –  – požádal 
zastupitele, aby zvážili změnu povrchu chodníku z asfaltbetonu na zámkovou dlažbu, z důvodu 
možného časového presu s dokončením stavby. Termín ukončení je konec dubna. Zjišťoval, zda se 
vyrábí zámková dlažba s drsnějším povrchem vzhledem k riziku námrazy a možného nebezpečí 
uklouznutí či zranění chodců. Starosta – jedná se o tu technologii, která je náročná v úzkém prostoru  
a vzhledem k dodatečným opravám je zámková dlažba praktičtější.  – úzký prostor  
u opěrné zídky, nemohla tam vyjet technika. Ze strany od Machové je poměrná část hotová, ze strany 
od Mysločovic je připraveno na pokládku povrchu. Rychlejší možnost je zámková dlažba. Z teplotních 
důvodů nedoporučuje čekat na pokládku asfaltbetonu. P. Žák – pro asfaltbeton se rozhodlo z důvodu 
nižší kluzkosti než u dlažby při namrznutí. Co se týká termínu, nemyslí si, že by se realizace nestihla. 

 – záleží na počasí, pokud teplota obalové asfaltové směsi spadne na 100 °C nedovolí 
pokládku, z důvodu nezhutnění. Ing. Bureš – v projektu je navržený asfaltbeton. Mohl by někdo 
z dotačního orgánu rozporovat, že došlo k významné změně.  – s dotačním orgánem to řešil, 
pokud se týká jen povrchové změny, je to v pořádku, musíme je informovat. Akce musí být dokončena 
do 30. 4. 2025, termín se nedá posunout. Starosta – navrhuje pracovní schůzku na 27. 1. 2025  
na 17:00 hodin, kde se dořeší realizace a povrch pokládky.  – připraví stanovisko  
od projektanta s rozdílem kluzkosti mezi asfaltbetonem a dlažbou při námraze a při znečištění.  
- Obslužnost dopravní lokality nad školou a u školy, parkování u školy (viz minulá  
zasedání) – úkol trvá. 
- Žádost o řešení dopravního rizika – výjezdy kolem živých plotů po obci (viz minulá 
zasedání) – úkol trvá. 



2 
 

- Akce „ZŠ Mysločovice – venkovní učebna, konektivita školy, rekonstrukce a modernizace 
odborných učeben (viz minulá zasedání) – smlouvy byly odeslány k podpisu na poslední část 
projektu. 

- Herní prvky na školním hřišti u MŠ (viz minulá zasedání) – zaslána objednávka na hrací prvky. 
- Získání dotace od České spořitelny (viz minulá zasedání) – úkol trvá. 
- Odprodej části obecního pozemku parc. č. 355/2 (viz minulá zasedání) – úkol trvá. 
- Podkroví budovy OÚ (viz minulá zasedání) – čeká se na kolaudaci. 
- Lavičky po obci (viz minulá zasedání) – úkol trvá. 
- Parcela 303/3 v k. ú. Mysločovice (viz minulá zasedání) – úkol trvá. 
- Prostor u zastávky ZŠMŠ Mysločovice (viz minulá zasedání) – úkol trvá. 
- Oprava povrchu cyklostezky (viz minulá zasedání) – úkol trvá. 
- Sběrná místa a kontejnery na tříděný odpad Mysločovice (viz minulá zasedání) – bude 
požádáno o prodloužení termínu. Je potřeba udělat výběrovou komisi pro výběrové řízení realizační 
firmy, jedna ze členů komise bude pracovnice ALNIO Group s. r. o.  a za obec 
Mysločovice Bc. Amálie Jurášková, Mgr. Jiří Volf. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce 
Mysločovice schvaluje výběr komise , Bc. Amálii Juráškovou, Mgr. Jiřího Volfa pro 
výběrové řízení realizační firmy na akci „Sběrná místa a kontejnery na tříděný odpad Mysločovice“.“ 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 2. usnesení XXXIII/2025 
- „Mysločovice – odkanalizování“ (viz minulá zasedání) – nejbližší kontrolní den 21. 1. 2025, 
dělal se protlak pod mostem u čp. 147. 
- MŠ Mysločovice – nutné opravy a stavební práce (viz minulé zasedání) – dokončeno. 
- Žádost o dotaci ze Zlínského kraje pro JSDHO (viz minulá zasedání) – starosta - bude zaslaná 
žádost o: digitální terminál pro rádiovou síť Pegas – 65 000 Kč, kalové čerpadlo elektrické přenosné 
32 500 Kč, přenosné plovoucí čerpadlo – 39 900 Kč, analogovodigitální radiostanice přenosná –  
2 ks - 32 600 Kč. V celkové ceně 170 000 Kč se 70 % dotací od Zlínského kraje a účast obce  
52 000 Kč. Dále pak mimořádné pořízení zásahové obuvi – 3 páry – 21 000 Kč, které nejsou 
součástí dotace. Podíl obce celkem je 73 000 Kč.  – požadovaná technika při povodních 
chyběla. Chtěl dovybavit jednotku obleky, obuví apod., letos v dotaci nezahrnuto. Starosta - návrh 
usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje podání žádosti o dotaci pro JSDHO z programu 
Zlínského kraje RP12-25DT2 pro rok 2025 na pořízení vybavení v celkové hodnotě 170 000 Kč 
(digitální terminál pro rádiovou síť Pegas, kalové čerpadlo elektrické přenosné, přenosné plovoucí 
čerpadlo, analogovodigitální radiostanice přenosná), spoluúčast obce 52 000 Kč. Dále schvaluje 
pořízení 3 párů zásahové obuvi pro JSDHO v hodnotě 21 000 Kč a rozpočtové opatření – 
dofinancování 73 000 Kč z rezervy na § 6409, položce 6901.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 3. usnesení č. XXXIII/2025 
- Oprava povodní poničeného bytu na čp. 104 (viz minulá zasedání) – nová kuchyňská linka 
termín cca 2 měsíce, musí se udělat stavební práce. 
- Inventarizace majetku obce Mysločovice (viz minulé zasedání) – předseda komise si převzal 
seznamy. 
- Veřejná finanční podpora obce Mysločovice (viz minulé zasedání) –  

 – dotace Kabina 2024 nebyla přidělena. Budeme žádat znovu. Zastupitelstvo vzalo na 
vědomí. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje rozpočtové opatření – 
zrušení výdaje 162 752 Kč na dofinancování spoluúčasti k dotaci Kabina 2024 pro TJ SOKOL 
Mysločovice, z.s. na paragrafu 3419, položce 6322.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.   
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno.   
Bod 4. usnesení č. XXXIII/2025 

-  – z důvodu nečerpání investiční VPF (viz výše) žádá TJ SOKOL o VFP 100 000 Kč na 
činnost v roce 2025. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje na rok 
2025 veřejnou finanční podporu pro TJ SOKOL Mysločovice, z.s. ve výši 100 000 Kč a rozpočtové 
opatření – dofinancování 100 000 Kč z rezervy na paragrafu 6409, položce 6901.“ K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno.   
Bod 5. usnesení č. XXXIII/2025 



3 
 

- Schůzka s nájemníky bytových jednotek na čp. 150 (viz minulé zasedání) – bude dohodnuta 
pracovní schůzka. 
- Dofinancování výdajů obce Mysločovice na konci roku 2024 (viz minulé zasedání) – nebylo 
potřeba dofinancování výdajů obce na konci roku 2024 z vkladového účtu. 
2. Různé 
- Kulturní akce pro rok 2025 – je potřeba pro zveřejnění doplnit kulturní akce. 
- Žádost ZŠMŠ Mysločovice o souhlas s vyřazení majetku – Tabule TRIP (inv. č. 3450, 
pořizovací cena 20 643 Kč, rok pořízení 2013, vysloužilá). Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo 
obce Mysločovice schvaluje Základní škole a mateřské škole Mysločovice, příspěvkové organizaci 
vyřazení tabule TRIP (inv. č. 3450) z majetku ve správě za podmínky její ekologické likvidace.“  
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno.  
Bod 6. usnesení č. XXXIII/2025 
- Žádost ZŠMŠ Mysločovice o souhlas s přejetím věcného daru – odrážedlo 13 ks – 5 697 Kč, 
hokejka 12 ks – 3 588 Kč, basketbalový koš 1 ks – 2 062,02 Kč. Výše uvedené dary jsou určeny  
na provoz dětského hřiště MŠ. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje 
přijetí věcného daru Základní škole a mateřské škole Mysločovice, příspěvkové organizaci  
na pořízení: 13 ks odrážedel, 12 ks hokejek, basketbalový koš, pokud budou splněny všechny 
bezpečnostní podmínky.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno.  
Bod 7. usnesení č. XXXIII/2025 
- Žádost ZŠMŠ Mysločovice o schválení odpisového plánu – z důvodu technického 
zhodnocení budovy MŠ (hydroizolace). Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice 
schvaluje úpravu odpisového plánu Základní školy a mateřské školy Mysločovice, příspěvkové 
organizace od 1. 1. 2025, měsíční odpis 61 738,37 Kč.“  K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 8. usnesení č. XXXIII/2025 
- Žádost MŠ Mysločovice o bezplatné využití sálu HZ – z důvodu konání 19. 6. 2025  
15:30 - 16:30 besídky MŠ Mysločovice a pasování předškoláků. Starosta – návrh usnesení: 
„Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje Základní škole a mateřské škole Mysločovice, příspěvkové 
organizaci bezplatné využití sálu hasičské zbrojnice za účelem konání besídky a pasování 
předškoláků ve dne 19. 6. 2025 od 15:30 do 16:30 hodin.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 9. usnesení č. XXXIII/2025 
- Žádost Římskokatolické farnosti Mysločovice o bezplatné využití sálu HZ – z důvodu konání 
akce pro veřejnost ve dne 8. 3. 2025. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice 
schvaluje Římskokatolické farnosti Mysločovice bezplatné využití sálu hasičské zbrojnice ve dne 8. 3. 
2025 za účelem konání akce pro veřejnost.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 10. usnesení č. XXXIII/2025 
- Darovací smlouva obce Spytihněv – bude projednáno na pracovní schůzce. 
- Vyřazení z majetku obce – software KEOX Evidence hřbitovů (inv. č. 10944, pořizovací cena 
15 384 Kč, rok pořízení 2011, již se nepoužívá), software KEOX Grafika hřbitovů (inv. č. 10945, 
pořizovací cena 6 240 Kč, rok pořízení 2011, již se nepoužívá), software KEOW Účetnictví  
(inv. č. 10981, pořizovací cena 8 796,50 Kč, rok pořízení 2011, již se nepoužívá). Starosta – návrh 
usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje vyřazení z majetku obce software KEOX 
Evidence hřbitovů (inv. č. 10944), software KEOX Grafika hřbitovů (inv. č. 10945), software KEOW 
Účetnictví (inv. č. 10981).“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 11. usnesení č. XXXIII/2025 

- Žádost Centrum služeb a podpory Zlín o. p. s. o veřejnou finanční podporu – dotace budou 
využity na provoz registrovaných soc. služeb. Sociální služba Slunečnice 5 000 Kč, sociální služba 
Horizont Zlín 5 000 Kč a sociální služba CSS Ergo Zlín 5 000 Kč. Starosta - návrh usnesení: 
„Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje udělení veřejné finanční podpory na provoz registrovaných 
sociálních služeb v celkové výši 15 000 Kč.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 0, proti 4, zdrželi se 1. Usnesení neschváleno. 



4 
 

- Dodatky smluv pro pronájem obecních prostor – z důvodu plátcovství obce k DPH. Jedná se 
o SDH Mysločovice a HLAHOL Mysločovice z.s. . Zastupitelé se shodli, že nájmy zůstanou ve stejné 
výši jako dosud, DPH půjde k tíži obce. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice 
schvaluje uzavření Dodatku č. 2 Nájemní smlouva o pronájmu nebytových prostor v budově obecního 
úřadu s HLAHOL Mysločovice z.s., a uzavřením Dodatku č. 2 ke Smlouvě o bezúplatném užívání části 
nemovité věci ze dne 17.4.2014 s SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Mysločovice.“ K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 12. usnesení č. XXXIII/2025 
- Záměr obce změny územního plánu – z důvodů opatření před povodněmi. P. Žák – je potřeba 
do změny zakomponovat i dřívější žádosti jednotlivých občanů. Starosta – návrh usnesení: 
„Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje záměr změny „Územní plán Mysločovice změna č. 4“.“ 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 13. usnesení č. XXXIII/2025 

Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje změnu u poplatku k podání 
žádosti o změnu územního plánu, nově ve výši 1 000 Kč + DPH, platná v době úhrady poplatku.“ 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 14. usnesení č. XXXIII/2025 
- Prodej knihy  o Mysločovicích – zastupitelé upřesnili, že kniha bude využita 
k prodeji zájemcům a prezentaci obce. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice 
schvaluje prodejní cenu knihy  o Mysločovicích, 200 Kč vč. platné DPH v době prodeje.“ 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 15. usnesení č. XXXIII/2025  
Ing. Kutra – měl schůzku s  na ohledně splavování vod a půdy z polí, jednalo se o oblast  
od Hostišové z hostišovského lesa směrem dolů na pozemky . Průtok pod mostkem  

 je ucpaný, odtok je zarostený rákosím. P. Žák – v rámci projektu kanalizace je v tomto 
místě plánováno bagrování. Ing. Kutra – splav z pole, které začíná nad Hostišovou, je potřeba 
obnovení koryta u lesa, Zemet přislíbil pomoc při obnově, je potřeba posekat dřeviny a keře, které  
tam zavazí. Propustek z pole za  je zcela nedostatečný.  
3. Rozpočtové opatření č. 1/2025 
Starosta seznámil zastupitele s návrhem rozpočtového opatření č. 1/2025 (viz příloha) a zdůvodnil  
jim ho. Celkově dochází ke změně rozpočtu příjmu a výdajů o 10 000 Kč. Starosta – návrh usnesení: 
„Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2025.“ K návrhu nebyly vzneseny 
žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 16. usnesení č. XXXIII/2025 

 
 

Starosta poděkoval všem za účast, sdělil, že další zasedání zastupitelstva se uskuteční v pondělí  
10. 2. 2025 na obecním úřadě, ukončil zasedání zastupitelstva 13. 1. 2025 v 19:55 hodin. 
 
Přílohy zápisu: 
1. Prezenční listina 
2. Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

3. Návrh rozpočtového opatření č 1/2025 
 

 

Rekapitulace usnesení z XXXIII. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
 konaného dne 13. 1. 2025 od 18:00 hodin 

 
 

Zastupitelstvo obce Mysločovice po projednání: 
 



5 
 

1.  Schvaluje následující program XXXIII. zasedání: 
1. Projednání zápisu z XXXIII. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
2. Různé 

3. Rozpočtové opatření 
a ověřovateli zápisu Ing. Kutru a p. Žáka. 
 

2.  Schvaluje výběr komise , Bc. Amálii Juráškovou, Mgr. Jiřího Volfa pro výběrové 
řízení realizační firmy na akci „Sběrná místa a kontejnery na tříděný odpad Mysločovice“. 

 

3.  Schvaluje podání žádosti o dotaci pro JSDHO z programu Zlínského kraje RP12-25DT2 pro rok 
2025 na pořízení vybavení v celkové hodnotě 170 000 Kč (digitální terminál pro rádiovou síť 
Pegas, kalové čerpadlo elektrické přenosné, přenosné plovoucí čerpadlo, analogovodigitální 
radiostanice přenosná), spoluúčast obce 52 000 Kč. Dále schvaluje pořízení 3 párů zásahové 
obuvi pro JSDHO v hodnotě 21 000 Kč a rozpočtové opatření – dofinancování 73 000 Kč z rezervy 
na § 6409, položce 6901. 

 

4.  Schvaluje rozpočtové opatření – zrušení výdaje 162 752 Kč na dofinancování spoluúčasti k dotaci 
Kabina 2024 pro TJ SOKOL Mysločovice, z.s. na paragrafu 3419, položce 6322. 

 
5.  Schvaluje na rok 2025 veřejnou finanční podporu pro TJ SOKOL Mysločovice, z.s. ve výši  

100 000 Kč a rozpočtové opatření – dofinancování 100 000 Kč z rezervy na paragrafu 6409, 
položce 6901. 

 
6.  Schvaluje Základní škole a mateřské škole Mysločovice, příspěvkové organizaci vyřazení tabule 

TRIP (inv. č. 3450) z majetku ve správě za podmínky její ekologické likvidace. 
 

7.  Schvaluje přijetí věcného daru Základní škole a mateřské škole Mysločovice, příspěvkové 
organizaci na pořízení: 13 ks odrážedel, 12 ks hokejek, basketbalový koš, pokud budou splněny 
všechny bezpečnostní podmínky. 

 

8.  Schvaluje úpravu odpisového plánu Základní školy a mateřské školy Mysločovice, příspěvkové 
organizace od 1. 1. 2025, měsíční odpis 61 738,37 Kč. 

 
9.  Schvaluje Základní škole a mateřské škole Mysločovice, příspěvkové organizaci bezplatné využití 

sálu hasičské zbrojnice za účelem konání besídky a pasování předškoláků ve dne 19. 6. 2025 od 
15:30 do 16:30 hod. 

 
10. Schvaluje Římskokatolické farnosti Mysločovice bezplatné využití sálu hasičské zbrojnice ve dne 

8. 3. 2025 za účelem konání akce pro veřejnost. 
 
11. Schvaluje vyřazení z majetku obce software KEOX Evidence hřbitovů (inv. č. 10944), software 

KEOX Grafika hřbitovů (inv. č. 10945), software KEOW Účetnictví (inv. č. 10981). 
 
12. Schvaluje uzavření Dodatku č. 2 Nájemní smlouva o pronájmu nebytových prostor v budově 

obecního úřadu s HLAHOL Mysločovice z.s., a uzavřením Dodatku č. 2 ke Smlouvě  
o bezúplatném užívání části nemovité věci ze dne 17. 4. 2014 s SH ČMS - Sbor dobrovolných 
hasičů Mysločovice. 

 
13. Schvaluje záměr změny „Územní plán Mysločovice změna č. 4“. 
 
14. Schvaluje změnu u poplatku k podání žádosti o změnu územního plánu, nově ve výši 1 000 Kč 

+ DPH, platná v době úhrady poplatku. 
 
15. Schvaluje prodejní cenu knihy  o Mysločovicích, 200 Kč vč. platné DPH v době 

prodeje. 
 
16. Schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2025. 



6 
 

 

Datum vyhotovení zápisu: 22. 1. 2025 pí Petra Valdová v. r.   
Datum podpisu zápisu starostou nebo místo starostou: 22. 1. 2025  
        starosta p. Petr Jurášek v. r. 
        místostarosta p. Pavel Žák 
Ověřovatelé: Ing. Radim Kutra v. r., p. Pavel Žák v. r. 
 


